[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 226/2017
Solicita informações referentes às máquinas que estão realizando os serviços de manutenção e limpeza nos rios e córregos do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há muito tempo vem sendo solicitado por este Vereador e por outros pares ao Poder Executivo a realização de limpeza e desassoreamento dos rios e córregos na cidade;
Considerando que recentemente o serviço começou a ser efetuado;
Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo;

Posto isto, Rafael Marreiro de Godoy, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se as máquinas que estão realizando as manutenções e limpezas dos rios e córregos em nosso Município pertencem ao Poder Executivo.
2. Se Negativo, Informar se o Município contratou uma Empresa e está pagando aluguel para as mesmas estarem executando tais serviços.

3. Informar o nome da Empresa contratada.
4. Informar os valores que estão sendo pagos para o aluguel das máquinas.
5. Informar qual a programação para realização dos serviços de manutenção e limpeza dos rios e córregos do Município.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 6 de novembro de 2017.
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2017 - 11:35 5861/2017